Municipio de Ixhuatlancillo, Ver.

NM Estado de Flujos de Efectivo
SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de agosto de 2021

(cifras en pesos)

Eso02
Flujos de Efectivo de las Actividades de

Origen $49,625,501.82 $65,779,926.18
Impuestos $2,932,651.17 $3,149,964.03
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $3,475.28
Derechos $2,062,603.66 $2,725,006.76
Productos $6,534.96 $32,260.17
Aprovechamientos $112,694.73 $110,000.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la $44,464,290.08 $58,239,305.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y $40,966.36 $1,501,714.80
Otros Origenes de Operacion $5,760.86 $18,199.32
Aplicacion $18,344,348.41 $64,940,213.37
Servicios Personales $9,224,568.16 $16,926,991.23
Materiales y Suministros $2,665,255.68 $4,351,937.37
Servicios Generales $6,261,752.66 $11,759,112.75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $40,533.22 $0.00
Ayudas Sociales $53,579.51 $162,807.77
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacién $98,659.18 $31,739,364.25
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $31,281,153.41 $839,712.81
Origen $1,278,093.84 $150,650.38
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversién $1,278,093.84 $150,650.38
Aplicacion $23,200,116.28 $1,418,949.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $22,675,989.80 $0.00
Bienes Muebles $67,320.00 $62,215.40
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Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$456,806.48

-$21,922,022.44

$67,570.02
$11,014.42
$11,014.42
$0.00
$56,555.60
$3,625,387.23

$0.00
$0.00
$0.00
$3,625,387.23

-$3,557,817.21

$5,801,313.76

$515,886.53

$6,317,200.29

$1,356,733.74

-$1,268,298.76

$41,940.05
$0.00
$0.00
$0.00
$41,940.05
$39,642.32

$22,488.55
$22,488.55

$0.00
$17,153.77

$2,297.73

-$426,288.22

$942,174.75

$515,886.53

PRESIDENCIA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
IXHUATLANCILLO, VER.

2018-2021

7 4l
N FRANCISCO CENOBIO MORAS

&. PRIV i

o
£

2018-202-

H/AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DHUATLANCILLO, VER.

2018-2021

UADALYJPE RAMOS RAMIREZ
TESQRERA MUNICIPAL




